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Meri-Lapin kehittämiskeskuksen lausunto 
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖN ASETUKSEKSI 
MAANTEIDEN JA RAUTATEIDEN RUNKOVERKOSTA JA NIIDEN PALVELUTASOSTA 
 

Kansallisesti runköverkköasetus antaa perusteet liikenneinfrastruktuurin 
kehitta miseksi. Palvelutasön ma a rittelylla  varmistetaan Suömen 
kilpailukykya  ja alueellista saavutettavuutta.  
 
Liikennevirastön esitys pita a  sisa lla a n Etela - ja Keski-Suömen ösalta 
runköverkkömallin, jöka perustuu eri kököisiin renkaisiin. Lapissa 
samantyyppiset ratkaisut eiva t kaikilta ösin öle mahdöllisia. Lapin 
runköverkkö ön rakennettava nykyisten valtateiden pöhjalle, jöilla turvataan 
kansainva liset yhteydet, kasvavan matkailun tarpeet, elinkeinöela ma n 
kehittymisedellytykset ja saavutettavuus maantie- ja rautatieliikenteessa .    
 
Kökö Lapin ja erityisesti la ntisen Lapin na kö kulmasta Valtatie 21 (Vt 21) 
Törniösta Kilpisja rvelle ja edelleen Trömssaan vahvistaa liikenteellisesti 
hyva n tiestö n la nsirajalta Ruötsiin ja Nörjaan. Na in Suömesta ölisi 
körkeatasöinen runköverkköyhteys jökaiseen naapurimaahan Nörja mukaan 
lukien. Trömssa ön Pöhjöis-Nörjan suurin ja merkitta vin kaupunki. La nsi-
Lappi puölestaan alueellisesti Suömen merkitta vimpia  matkailukeskittymia  
(mm. Ylla s-Levi, Pallas-Olös), jössa liikennema a ra t övat kausiluönteisesti 
eritta in suuria. 
 
Pöhjöis-Suömen elinkeinöela ma n seka  erityisesti Meri-Lapin teöllisuuden 
keskittyma n, jöka muödöstaa nöin 8 % Suömen viennista , lögistisen 
kilpailukyvyn seka  Lapin henkilö liikenteen kehitta misen kannalta maantie- ja 
rataliikenteen runköverkön tulee kytkeytya  la hialueiden Ruötsin ja Nörjan 
markkinöille seka  teöllisuuden raaka-ainela hteille.  Siksi ön perusteltua, etta  
kansainva liset rajat ylitta va  E 8 Törniö-Kilpisja rvi seka  rataösuudet Törniö-
Kölari ja Keminmaa-Törniö -ratayhteys saavat liikenteen 
runköverkköstatuksen.  
 
Eurööppatie 8 (E 8) Törniö-Kilpisja rvi seka  Törniö-Kölari ratayhteyden 
runköverkkö-statusta puöltavat myö s mm. seuraavat seikat: 

 
- Kansallisen ja kansainvälisen liikenteen määrä E 8:lla on jo nykyisellään 

huomattava ja se tulee edelleen kasvamaan. Suurin kasvu aiheutuu 
matkailun lisääntymisestä ja Pohjois-Norjasta etelään suuntautuvan 
tavaraliikenteen kasvusta. Tien nykyinen turvallisuuden taso on 
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puutteellinen, tiellä sattuu paljon onnettomuuksia ja rekkaliikenteen 
osuus on huomattava, esim. Kolari-Muonio välin rekkaliikenne on 26 % 
kokonaisliikennemäärästä. 

 
- Länsi-Lappi on Meri-Lapin metsäteollisuuden keskeinen puuraaka-

aineen hankinta-alue. Metsä Group suunnittelee toteuttavansa 
Äänekosken tyyppisen biotuotetehtaan, jolloin raakapuun hankinta-
määrät kaksinkertaistuvat lähes 6,5 miljoonaan kuutiometriin. 
Suunnitteluvaiheessa olevan Kaidin Kemin bio-diesel laitoksen 
puuhankintamäärä on arvioiden mukaan lähes 2,8 miljoonaa 
kuutiometriä. Puuraaka-aineen rautatiekuljetukset lisääntyvät 
merkittävästi Kolarin suunnalta.  

 
- Kolarin Hannukaisen rautamalmikaivoksen toteutuessa rautarikasteen 

kuljetusmäärät ovat noin 2-3 miljoonaa tonnia vuodessa. Kolari-Tornio -
rataosuuden sähköistäminen tehostaa ko. välin kuljetustehokkuutta noin 
kolmanneksella.   

 
- Länsi-Lapin matkailu Ylläksen, Pallaksen, Muonion ja Kilpisjärven alueilla 

on kasvanut jopa yli 10 % vuosittain ja sillä on edelleen todella merkittävä 
kasvupotentiaali.  Kasvava matkailu edellyttää henkilöliikenne-
infrastruktuurin kehittämistä. 

 
- E 8:n ja rataverkon kehittäminen Jäämeren ja Tromssan suuntaan turvaa 

myös Suomen huoltovarmuutta esim. kriisitilanteissa, jolloin Itämeri on 
suljettuna. 

 
- E 8 on tietyltä osalta myös ns. älytie. Tätä statusta tulee laajentaa koko E8-

tiestöön Torniosta pohjoiseen osana runkoverkkoa. 
 

- E 8 kehittää Suomen yhteyksiä Pohjois-Norjaan ja -Ruotsiin ja esimerkiksi 
valtatie E 8:n päätepisteeseen Tromssan kaupunkiin, joka on Pohjois-
Norjan öljy- ja kaasuteollisuuden kasvukeskus. Tromssan väestöpohjan 
on arvioitu kasvavan 100 000 asukkaaseen. 

 
Eurööppatie 8:n Törniö-Kilpisja rvi ja rataverkön Törniö-Kölari lisa a minen 
kansalliseen maantie- ja rautateiden runköverkköön palvelee kökö Suömen 
teöllisuuden ja elinkeinöela ma n kehitta mista  seka  kansainva lisesti yhteyksia  
Pöhjöis-Nörjaan ja -Ruötsiin.  On kansallisen edun mukaista, etta  ne övat ösa 
Suömen maantie- ja rautateiden runköverkköa.   
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